
48  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 503, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22/06/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 488 de 13 de setembro de 2021, publi-
cada no DOE n° 34.697 de 14/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 705696

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 391 DE 25 DE AGOSTO DE 2.021, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.688 DE 02/09/2021.
ONDE SE LÊ:
Período: 01.10.2021 a 30.11.2021
LEIA-SE:
Período: 01.10.2021 a 29.11.2021

Protocolo: 705179

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

Portaria nº 255 de 14.09.2021, publicada no DOE nº 34.701 de 
16.09.2021
Assunto: Férias
Nome: MARILEY KATIA AGUIAR DA SILVA
Onde lê se: Id. Funcional nº 5569229/4
Leia-se: Id. Funcional nº 5692229/4

Protocolo: 705396

DIÁRIA
.

Portaria nº 257 de 15 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Construção e pavimentação da Transcarajás.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá/Carajás
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 06 a 07/08/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
Portaria nº 258 de 15 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Assinatura de convênio para construção de ponte de concreto 
armado sobre o Rio Encantado e assinatura de ordem de serviço para cons-
trução de uma nova ponte sobre o Rio Itacaiunas.
Origem: Belém
Destino(s): Nova Ipixuna/Marabá
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 11/08/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
Portaria nº 259 de 15 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Assinatura ordem de serviço PA-462.
Origem: Belém
Destino(s): Augusto Corrêa
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 27/08/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
Portaria nº 260 de 15 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Gerente de Material e Patrimônio para vistoria 
técnica no 1º Núcleo Regional de Castanhal e localidades subordinadas 
(Igarapé-Açu, Marapanim, Santo Antônio do Tauá e Santa Barbara).
Origem: Belém
Destino(s): Castanhal/Igarapé-Açu/Marapanim/Santo Antônio do Tauá
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva

Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 01 a 03/08/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 705392

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 019/2021.
OBJETO: Construção de 01 (ponte) em Concreto Armado, de estrutura 
mista (aço e concreto), sobre o Rio Fresco (480,00m x 10,00m), localizado 
na PA-279, trecho: Distrito de Taboca / São Félix do Xingu, no Município de 
São Félix do Xingu, na Região de Integração do Araguaia, sob a Jurisdição 
do 6° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 019/2021 – SETRAN.
Vencedora: PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$ 56.655.845,51
Belém, 16 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 705420
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-430, com extensão de 32,20 
km, trecho Entroncamento PA-430 / Vila Mocoóca, na Região de Integração 
do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 009/2021 – SETRAN.
Vencedora: B.A. MEIO AMBIENTE LTDA.
Valor: R$ 30.471.750,37
Belém, 16 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 705426
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 014/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-220, Trecho entroncamento 
rodovia PA-136 – Entronc. PA-395, sub-trecho Km 22,00 / Entronc. PA-395 
(Lote II), com extensão de 20,00 km, na Região de Integração do Guamá, 
sob a Jurisdição do 1° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 014/2021 – SETRAN.
Vencedora: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA.
Valor: R$ 18.017.152,44
Belém, 16 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 705428
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 015/2021.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-424, trecho Entroncamento 
Rodovia BR-316 (Colônia do Prata) / Igarapé Açu, com extensão de 26,00 
km, na Região de Integração do Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 015/2021 – SETRAN.
Vencedora: ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI
Valor: R$ 18.551.897,50
Belém, 16 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 705429
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
PROCESSO Nº: 2015/518396  ANEXO: 2015/488716
CONTRATO N º 01/2016
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão do contrato 01/2016 tem amparo no 
art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, Cláusula XVIII do contrato originário, 
em conformidade com os despachos e elementos constantes do processo 
administrativo nº 2015/488716 e Autorizo Superior do Exmo. Sr. Secretá-
rio de Estado de Transportes.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2015.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES.
CNPJ: 04.953.717/0001-09.
CONTRATADA: CLARO S/A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47.

Protocolo: 705439
EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/174130
Nº DO CONTRATO: 015/2021
OBJETO: A prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) para 
atender a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, incluindo um 
sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita a visualiza-


